
Se upp med oljan - hälften av köksbränderna startar vid spisen
Många bostadsbränder startar vid köksspisen, det visar statistik från Länsförsäkringar. En vanlig orsak är oljan som vi
använder oftare nu än förr vid matlagning och bakning. 

Köket är den plats i hemmet där flest bränder sker, och det är oftast vid spisen det startar. Nära hälften av alla bränder startar vid köksspisen.
Idag använder vi också mycket oftare olja istället för smör när vi lagar mat och bakar.

– Smör och margarin börjar först lukta och ryka, medan olja ”exploderar” direkt och ger stora lågor, säger Patrick Petersson, skadechef på
Länsförsäkringar Östgöta.

Andra vanliga brandorsaker är torrkokning, till exempel brand i kastrull som orsakas av kvarglömd mat, eller att vi använder spisen som
avlastningsyta. Råkar någon sedan komma åt spisvredet kan de kvarglömda sakerna ta eld.

– I köket pågår många aktiviteter samtidigt, vi lagar mat, pratar i mobilen, kollar mejl, lyssnar på radio och läser läxor. Då har vi inte full koll på
det som står på spisen. I vissa situationer använder vi också spisen som avlastningsyta för brödkorgen eller grytunderlägget. Så sätter någon
på spisen utan att tänka sig för, säger Patrick Petersson.

Knappt en fjärdedel av bränderna i kök orsakas av levande ljus enligt Länsförsäkringars skadestatistik, och i december är varannan
brandskada orsakad på levande ljus.

Viktiga råd för att undvika bränder: 

Uppstår en olje-/smörbrand på spisen kväv elden med en brandfilt, använd aldrig vatten.

Lämna därför aldrig något kokande på spisen utan uppsikt. Ställ gärna en timer och rengör spisfläkten regelbundet för att minska risken
för att fettrester i fläktkanalen antänds.

Kontrollera alltid en extra gång att du stängt av spisen och att du inte lämnar kvar något ovanpå spisen.

Släck alltid de levande ljusen när du lämnar rummet.

Använd bara ljusstakar av obrännbart material och se till all ljusen står stadigt.

Ställ inte ljusen för nära gardiner.

Stäng av den elektriska adventsljusstaken med strömbrytare eller genom att dra ur kontakten, inte genom att skruva ur ett av ljusen.

Brandvarnare räddar liv, ha gärna flera uppsatta och utspridda på samtliga våningsplan framför allt i sovrum där det också finns tv-
apparater, datorer och telefonladdare. 

Du ska ha en lättillgänglig brandsläckare och en brandfilt hemma. Det kan vara avgörande för hur stor skada branden orsakar.

För mer information kontakta:

Patrick Petersson, skadechef Länsförsäkringar Östgöta, tel: 0706-26 42 81, e-post: patrick.petersson@LFostgota.se

Helena Lövgren, pressansvarig Länsförsäkringar Östgöta, tel: 0702-49 31 58, e-post; helena.lovgren@LFostgota.se

Länsförsäkringar Östgöta är ett lokalt kundägt bolag som personligt och enkelt erbjuder privatpersoner och företag tjänster med en unik helhet inom bank,
försäkring och fastighetsförmedling. Visionen är att tillsammans med kunder, ägare, anställda och samarbetspartners skapa trygghet och möjligheter i
Östergötland. 

Bolaget försäkrar ca 58 % av alla hushåll i Östergötland, 52 % av alla bilar och 50 % av alla företag samt har 26 % av marknaden för privata livförsäkringar
och 25 % beträffande tjänstepensioner. Bankens affärsvolym var vid årsskiftet ca 20 miljarder kronor. Antalet kunder i bolaget uppgår totalt till ca 215 000.
Antalet anställda är ca 320. Länsförsäkringar Östgöta är ett av 23 lokala och självständiga länsförsäkringsbolag som tillsammans utgör Länsförsäkringar.
De 23 bolagen äger gemensamt Länsförsäkringar AB. 


